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VEND IM 

Nr. \\ 'l Date l ~ - \\- :l.OJ..5 

Per 

Miratimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 

2025-2026 ne Institucionet Arsimore Publike 

Bazuar ne ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, VKM-ne m.666 date.10.10.2019 
"Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin 
e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike", i 
ndryshuar dhe VKB-ne nr. 86 date 29.08.2025 per "Miratimin e dokumentacionit dhe procedures 
per perfitimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne lnstitucionet Arsimore Publike'', 
Keshilli i Bashkise Korye, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne shqyrtim relacionin e 
paraqitur nga Ndermanja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe <;erdhes "Per miratimin e 
bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 2025-2026", 

Vendosi 

1. Te miratoje bursa nxenesve te arsimit parauniversitar, per vitin shkollor 2025-2026, (pasi 
i plotesojne te gjitha kriteret per perfitimin e burses) sipas tabeles se poshteshenuar per 
institucionet arsimore publike te Bashkise Korye dhe listave perkatese bashkengjitur ketij 
vendimi. 



Nr. i nx. 
Fondi 

Nr Institucinet arsimore qe Kriteri Kriteri Mbeshtetes 
perfitojne Ekonomik Joekonomik 

burse 
nga: 

1 Shk.9-vje9are "Stavri Themeli" 20 3 17 MA 

2 
Shk.9-vje9are "Naum 

22 5 17 Bashkia 
Veqilharxhi" 

3 Shk.9-vje9are "Asdreni" 42 15 27 MA 

4 Shk.9-vje9are "Ismail Qemali 9 5 4 MA 

5 Shk.9-vje9are "Demokracia" 33 12 2 1 MA 

6 Shk.9-vje9are "Nairn Frasheri" 39 17 22 MA 

7 Shk.9-vje9are "Sotir Gurra" 19 2 17 MA 

8 
Shk.9-vje9are "Mesonjeto1ja e 

10 0 10 MA 
Pare Shqipe" 

9 Shk.9-vje9are "Pandeli Cale" 12 4 8 MA 

10 Shk.9-vje9are Bulgarec 1 1 0 MA 

11 
Shk.9-vje9are Mbo1je - Drenove 

1 1 0 MA 
"Haki Mborja" 

12 
Shk.9-vje9are Dishnice "Xhavit 

4 3 1 MA 
Dishnica" 

13 Shk.9-vje9are Lumalas 18 14 4 Bashkia 

Gjithsej 230 82 148 
1 Gjimnazi "Raqi Qirinxhi" 21 3 18 MA 

2 Gj imnazi "Themistokli Germenji" 24 7 17 MA 

3 Gjimnazi "Ymer Dishnica" 13 0 13 MA 

4 
Shk. e Mesme e Bashkuar "lsuf 

18 7 11 MA 
Dalipi" Mollaj + 9-vje9are 

5 
Shk e Mesme Artistike "Tefta 

14 3 11 MA 
Tashko Ko90"+ 9-vje9are 

Gjithsej 90 20 70 

To tali 320 102 218 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen NSHMA<; dhe drejtorite e shkollave 9-vje9are , te 
mesme te pergjithshme . 



3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 
6, te Ligjit m. 139/2015, "Per vetqeverisjen vendore). 

Sekretari i Keshillit Bashki~ . 

Eva NA<;I 0---
Miratuar me 1'8 vota 

Vota Pro_-=1"-'~<-----

Vota Kunder O 

Vota Abstenim 0 - -=----

Zbardhur me date 11 • \\- ?.o lS 
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Lista e nxenesve te shkolles "Nairn Frasheri" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 17 

kriteri jo ekonomik 22 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Fabjano Medi Ganolli 3 Burse e plote 2.1 c 

2 Sebastjan Medi Ganolli 8 Burse e plote 2.1 c 
3 Erigers Marius Ibrahimi 7 Burse e plote 2.1 c 

4 Mari9ui Juljan Rexho 5 Burse e plote 2.3 d 

5 Brunilda Edison Rushan 5 Burse e plote 2.3 d 

6 Kamela Edison Rushan 9 Burse e plote 2.3 d 

7 Damjana Ledjon Me9ollari 9 Burse e plote 2.3 d 

8 Hena frakli Pinderi 5 Burse e plote 2.3 c 

9 Kledis Bledar Qerollari 9 Burse e plote 2.1 c 
10 Evangjelina Kristi Ra pi 3 Burse e plote 2.1 c 
11 Melisa Bu jar Kosturi 2 Burse e plote 2.3 d 
12 Al bi Kastriot Nebi 1 Burse e plote 2.3 g 
13 Vanesa Kastriot Nebi 8 Burse e plote 2.3 g 
14 Savjana Led ion Lamce 6 Burse e plote 2.1 c 
15 Ermela Markel Qazimi 5 Burse e plote 2.3 c 
16 Bisiana Alfred Kallo 9 Burse e plote 2.1 c 
17 Klaudia Kosta Terolli 2 Burse e plote 2.1 c 
18 Kledjona Kosta Terolli 4 Burse e plote 2.1 c 
19 Samet Pa baba Rizvani 5 Burse e plote 2.3 b 
20 Klarisa Erv is Bregu 2 Burse e plote 2.1 c 
21 Amelia Erv is Bregu 5 Burse e plote 2.1 c 
22 Ardit Renaldo Emini 1 Burse e plote 2.1 c 
23 Serxho Renaldo Emini 5 Burse e plote 2.1 c 
24 Artemjona Mikel Janaq 6 Burse e plote 2.1 c 
25 Atonela Gentian Li90 7 Burse e plote 2.3 d 
26 Antonio Gentian Li90 5 Burse e plote 2.3 d 
27 Sabrina Gentian Li90 4 Burse e plote 2.3 d 
28 Damiano Zan1bak Me9ollari 9 Burse e plote 2.3 d 
29 Erika Emiljano Nure 4 Burse e plote 2.3 g 
30 Joel Julian Cacani 4 Burse e plote 2.1 c 
31 Seldi Bledar Satellari 4 Burse e plote 2.3 c 



32 Vera Nairn Zeka 4 Burse e plote 2.3 g 

33 Xufe Naim Zeka 8 Burse e plote 2.3 g 

34 Shkelzen Nairn Zeka 8 Burse e plote 2.3 g 

35 Fabjan Lorenc Kurti 6 Burse e plote 2.1 c 

36 Seloentos Ramadan Kovaci 9 Burse e plote 2.3 g 

37 Natalia Ramadan Kovaci 6 Burse e plote 2.3 g 

38 Desrujo Romeo Troka 2 Burse e plote 2.1 c 

39 Alesjo Ledion Molla 7 Burse e plote 2.3 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Mesenjtorja e pare shqipe" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 0 

kriteri jo ekonomik 10 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Klea Klajdi Cifligu 1 Burse e plote 2.3 c 

2 Gentian Dritan Hyska 4 Burse e plote 2.3 d 

3 Rafaelo Qamil Miyo 9 Burse e plote 2.3 g 

4 Mitjana Ilir Tasellari 9 Burse e plote 2.3 g 

5 Antia Julian Kosho 4 Burse e plote 2.3 g 

6 Thimjon Jani Opari 5 Burse e plote 2.3 g 

7 Fabian Elvis Beqiri 6 Burse e plote 2.3 g 

8 Erlinda Elvis Beqiri 8 Burse e plote 2.3 g 

9 Roel Emil Zhilla 6 Burse e plote 2.3 d 

10 Henri Ledion Floqi 4 Burse e plote 2.3 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Stavri Themeli " qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 3 

kriteri jo ekonomik 17 

Nr Emri Atesia Mbiemri KJasa Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Megi Florant Busho 7 Burse e plote 2.1 c 
2 Fjorela Flo rant Busho 9 Burse e plote 2.1 c 
3 Sofika Atjan Lako 9 Burse e plote 2.1 c 
4 Dionis Mondi Ravolli 9 Burse e plote 2.3 d 
5 Enes S'ka Grozhan 3 Burse e plote 2.3 a 
6 Maria Frederik Groballi 6 Burse e plote 2.3 c 
7 Emanuela Aurel Zyberi 6 Burse e plote 2.3 c 
8 Devi Blerim Firanj 7 Burse e plote 2.3 c 
9 Iljon Llazru· Fusha 6 Burse e plote 2.3 c 

10 Leandro Ma1tin Mustafa 2 Burse e plote 2.3 c 
11 Sim· Regont Nako 2 Burse e plote 2.3 c 
12 Kristian Selman Dhembo 4 Burse e plote 2.3 d 
13 Sindi Selman Dhembo 8 Burse e plote 2.3 d 
14 Rig els At·ben Hadri 9 Burse e plote 2.3 d 



15 Kejsi Gerti Limollari 6 Burse e plote 2.3 g 

16 Samanta Dorian Satkollari 9 Burse e plote 2.3 g 

17 Damian Orion Miholli 4 Burse e plote 2.3 g 

18 Dionis Orion Miholli 9 Burse e plote 2.3 g 

19 Aleksander Leonard Ko ta 4 Burse e plote 2.3 g 

20 Eloi Jofiel Koc;o 7 Burse e plote 2.3 g 

Lista e nxenesve te shkolles 11Sotir Gurra 11 qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 2 
kriteri jo ekonomik 17 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 h'is Berxhil Koc;ibelli 2 Bmse e plote 2.3 c 

2 Belkisa Olger Xhoga 7 Burse e plote 2.3 b 

3 Gloria Denis Daut 5 Burse e plote 2.3 c 

4 Luis Edmond Ymer 4 Bmse e plote 2.3 d 

5 Kris~jan Edmond Ymer 3 Burse e plote 2.3 d 

6 Emanuel Edmond Ymer 1 Burse e plote 2.3 d 

7 Maria Lorenc Pulluqi 5 Burse e plote 2.3 g 

8 Noel Daniel Karafili 6 Burse e plote 2.1 c 

9 Ergi Daniel Karafili 4 Burse e plote 2.1 c 

10 Joel Gentian Piperi 5 Burse e plote 2.3g 

11 Rejan Dritan Hakaj 5 Burse e plote 2.3 g 

12 Raina Dritan Hakaj 5 Burse e plote 2.3 g 

13 Damian Genci Xhafer 9 Burse e plote 2.3 g 

14 Arber Albano Hoxhalli 6 Burse e plote 2.3 d 
15 Sara Albano Hoxhalli 8 Burse e plote 2.3 d 
16 Erika Ilir Ibraj 9 Burse e plote 2.3 c 
17 Kiara Olsi Shkembi 8 Burse e plote 2.3 d 
18 Sabriola Roland Kosturi 6 Burse e plote 2.3 g 
19 Fabio Spiro Kupe 6 Burse e plote 2.3 c 

Lista e nxenesve te shkolles 11 Asdreni 11 qe perfitojne burse 

per vi tin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 15 
kriteri jo ekonomik 27 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Jasemina Daniel Frasheri 8 Burse e plote 2.1 c 
2 Eimela Enea Malo 6 Burse e plote 2.1 c 
3 Joel Sergent Muhaxhiri 1 Burse e plote 2.1 c 
4 Joela Daniel Frasheri 6 Burse e plote 2.1 c 
5 Noemi Florene Lerno 3 Burse e plote 2.1 c 
6 Eleni Al tin Bame 8 Burse e plote 2 .1 c 
7 Sulltana Genti Tellalli 6 Burse e olote 2.1 c 



8 Raina Vangjel Bedulla 8 Burse e plote 2.1 c 

9 Arlind Arben Teneqexhi 7 Burse e plote 2.1 c 

10 Orgito Florene Lerno 8 Burse e plote 2.1 c 

11 Rafe la Kristi Kosinaj 4 Burse e plote 2.1 c 

12 Natasha Lefter Braho 4 Burse e plote 2.1 c 

13 Omela Ilir Nazari 3 Burse e plote 2.3 d 

14 Nevila Xhevahir Hyska 6 Burse e plote 2.3 d 

15 Marke la Ilir Nazari 3 Burse e plote 2.3 d 

16 Sidrit Endri Kutoni 9 Burse e plote 2.3 d 

17 Helena Ervin Coci 9 Burse e plote 2.3 d 

18 Santeo Lirim Havdi 4 Burse e plote 2.3 d 

19 Xhuljano Vath Arixhiu 8 Burse e plote 2.3 d 

20 Luis Mikel Lluko 7 Burse e plote 2.3 d 

21 Marina Adriatik Laska 4 Burse e plote 2.3 d 

22 Bledar Vath Arixhiu 4 Burse e plote 2.3 d 

23 Erik Elidjon Dellinja 7 Burse e plote 2.3 d 

24 Amaris Dritan Tako 4 Burse e plote 2.3 c 

25 Elefteria Antonio Gjeloshani 3 Burse e plote 2.3 c 
26 Tea Rudolf Cenolli 6 Burse e plote 2.3 c 
27 Roan Aleksander Puka 2 Burse e plote 2.3 c 

28 Ezel Lavderim Bajraktari 6 Burse e plote 2.3 g 
29 Euriklea Dritan Hakaj 9 Burse e plote 2.3 g 
30 Megi Saimir Mucollari 1 Burse e plote 2.3 g 
31 Ramela Guri Em in 4 Burse e plote 2.3 g 
32 Klajdi Fatos Topi 2 Burse e plote 2.3 g 
33 Al tea Al tin Laska 2 Burse e plote 2.3 g 
34 Asjana Erv is Podgorija 5 Burse e plote 2 .1 c 
35 Angel Juljan Qeros 8 Burse e plote 2.1 c 
36 Joana Niko Gura 7 Burse e plote 2.1 c 
37 Klodjana Endri Kutoni 5 Burse e plote 2.3 d 
38 Franklin Ervin ~ovi 1 Burse e plote 2.3 d 
39 Edmond Xhevair Hyska 9 Burse e plote 2.3 d 
40 Antonela Xhevair Hyska 9 Burse e plote 2.3 d 
41 Ester Elis Gurza 3 Burse e plote 2.3 c 
42 Xhoni Elis Gurza 8 Burse e plote 2.3 d 

Lista e nxenesve te shkolles "Naum Veqilharxhi" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 5 

kriteri jo ekonomik 17 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klasa Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Klevi Aurel Dinglloshi 7 Burse e plote 2.3 b 
2 Liljana Aurel Dinglloshi 9 Burse e plote 2.3 b 
3 Noel Elton Shkembi 8 Burse e plote 2.3 b 



4 Stivi Klajdi Beqir 7 Burse e plote 2.1 c 

5 Antonia Klajdi Beqir 7 Burse e plote 2.1 c 

6 Jera Roland Mici 6 Burse e plote 2.1 c 

7 Antonela Spartak Stojani 6 Burse e plote 2.3 d 
8 Griselda Elvis Nexhip 6 Burse e plote 2.3 d 

9 Maria Dritan Demo 8 Burse e plote 2.3 g 

IO Klediona Marenglen Osmani 8 Burse e plote 2.1 c 

11 Samanta - Rex ha 6 Burse e plote 2.3 a 
12 Se fer Besnik Ramaj 6 Burse e plote 2.3 c 
13 Rihana Denistiv Matraku 7 Burse e plote 2.3 d 
14 Petrikas Thirnaq Baka 7 Burse e plote 2.1 c 
15 Krise la Petraq Kosta 8 Burse e plote 2.3 d 
16 Sidorela Olgert Nexhip 8 Burse e plote 2.3 d 
17 ~jona Shkelqim Selirnaj 6 Burse e plote 2.3 d 
18 Krisula Nikola Murizi 7 Burse e plote 2.3 d 
19 Edjuna Julian Ngjelo 6 Burse e plote 2.3 d 
20 Persefoni Julian Ngjelo 9 Burse e plote 2.3 d 
21 D01jel Olsi Gjoleka 9 Burse e plote 2.3 d 
22 Sabina Renato Tarushi 9 Burse e plote 2.3 d 

Lista e nxenesve te shkolles "Ismail Qemali" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 5 

kriteri jo ekonomik 4 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Kristo Eljon Kambo 3 Burse e plote 2.3 d 
2 Deniz Meri don Arapi 3 Burse e plote 2.3 c 
3 Evjola Orgel Xhambazi 6 Burse e plote 2.1 c 
4 Xhoni Orgel Xhambazi 3 Burse e plote 2.1 c 
5 Alsjona Klodian Bedulla 3 Burse e plote 2.3 d 
6 Skerdi Ilir Ali 6 Burse e plote 2.1 c 
7 Aleksandro Eljon Hysenllari 2 Burse e plote 2.3 d 
8 Jasemina Robert Kurta 2 Burse e plote 2.1 c 
9 Servet Robert Kurta 2 Burse e plote 2.1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Demokracia" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 12 

kriteri jo ekonomik 21 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Era Art an Hekuri 4 Burse e plote 2.1 c 
2 Vanesa Aitan Hekuri 5 Burse e plote 2.1 c 
3 Sidorela Robe1t Kosturi 4 Burse e plote 2.1 c 



4 Megi Maksim Kazllarof 5 Burse e plote 2.1 c 

5 Asjela Mari glen Gura 2 Burse e plote 2.1 c 
6 Elmedine Ferdinant Dqja 2 Burse e plote 2.1 c 
7 Aljela Ilir Rushiti 5 Burse e plote 2.1 c 

8 Melisa Mateos Pojani 5 Burse e plote 2.1 c 
9 Stavrula Kodheli 1 Burse e plote 2.1 c 

10 Erl in Kodheli 4 Burse e plote 2.1 c 

11 Gabriela Kodheli 4 Burse e plote 2.1 c 

12 Fatjon Fatmir Doko 3 Burse e plote 2.3 g 

13 Luis Mateo Alikaj 2 Burse e plote 2.3 g 
14 Roada At·dian Vranishti 3 Burse e plote 2.3 d 
15 Ergis Elvis Nexhip 3 Burse e plote 2.3 d 

16 Joel Dhimitri Fetah 2 Burse e plote 2.3 d 
17 Nefeli Arben Lika 4 Burse e plote 2.3 d 
18 Marinos Mikel Kajmaku 4 Burse e plote 2.3 d 
19 Gabriela Olsi Gjoleka 2 Burse e plote 2.3 d 
20 Valentina Endri Abidini 3 Burse e plote 2.3 d 
21 Sotiraq Spaitak Stojani 1 Burse e plote 2.3 d 
22 Elkida Klodjan Lluko 1 Burse e plote 2.3 d 
23 Dionis Olgert Nexhip 1 Burse e plote 2.3 d 
24 Xhon Pellumb Dopalaj 2 Burse e plote 2.3 c 
25 Xhoel Sokol Leskoviku 4 Burse e plote 2.3 c 
26 Martin Vangjysh Mi ho 4 Burse e plote 2.3 c 
27 Kostandin Donald Bregu 2 Burse e plote 2.3 c 
28 Vasillaq Altur <;a9ani 3 Burse e plote 2.3 c 
29 Mm.tines Ibrahimi 5 Burse e plote 2.3 a 
30 Angelo Ibrahimi 4 Burse e plote 2.3 a 
31 Xhulja lbrahimi 2 Burse e plote 2.3 a 
32 Xhoeli Imagjinare Bregu 2 Burse e plote 2.3 a 
33 Sumela Arsen Beqiri 3 Burse e plote 2.1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Pandeli Cale" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 4 

kriteri jo ekonomik 8 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Mm.tin Mihallaq Apostollofski 5 Burse e plote 2.3 c 
2 Noel Erion Lika 8 Burse e plote 2.3 g 
3 Adelajda Gentian Ushini 9 Burse e plote 2.3 g 
4 Besiana Gentian Gora 6 Burse e plote 2.3 d 
5 Eriksel Spartak Rungo 4 Burse e plote 2.3 d 
6 Joel Spru.tak Rungo 5 Burse e plote 2.3 d 
7 At·gita Taul and Leka 2 Burse e plote 2.3 d 
8 Melisa Tau land Lek a 7 Burse e plote 2.3 d 



9 Erisa Luan Tri mi 6 Burse e plote 2.1 c 

10 Kame la Luan Tri mi 6 Burse e plote 2.1 c 

11 Mikaela Mateo Baj ram 2 Burse e plote 2.1 c 

12 Ergys Gentian Rex ho 4 Burse e plote 2.1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Mborje - Drenove" qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 1 
kriteri jo ekonomik 0 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Alsina Thimaq Baka 3 Burse e plote 2.1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Dishnice" qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 3 

kriteri jo ekonomik 1 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Ledia Dorian Satkollari 2 Burse e plote 2 .3 g 

2 Fjorda Flori Myslim 5 Burse e plote 2.1 c 

3 Eljona Gentjan Arif 7 Burse e plote 2.1 c 

4 Erdjol Gentjan Arif 5 Burse e plote 2.1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Lumalas" qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 14 
kriteri jo ekonomik 4 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Damjan Urim Shkembi 3 Burse e plote 2.3 c 

2 Alger Jetnor Dangaj 5 Burse e plote 2.1 c 

3 Neridjan Aurel Bardhollari 6 Burse e plote 2.1 c 
4 Graciano Aurel Bardhollari 7 Burse e plote 2.1 c 
5 Lukas Vasil Tahirllari 9 Burse e plote 2.1 c 
6 Megi Vasil Tahirllari 7 Burse e plote 2.1 c 
7 Erion Sefulla Rroko 2 Burse e plote 2.3 c 
8 Etjada Niko Kamberi 9 Burse e plote 2.1 c 
9 Flori Niko Kamberi 3 Burse e plote 2.1 c 

10 Argito Niko Kamberi 3 Burse e plote 2.1 c 
11 Besjana Besmir Metellari 9 Burse e plote 2.1 c 
12 Sajmina Besmir Metellari 6 Burse e plote 2.1 c 
13 Martin Besmir Metellari 1 Burse e plote 2.1 c 
14 Nagia Bexhet Potka 6 Burse e plote 2.1 c 
15 Tea Defrim Malollari 5 Burse e plote 2.3 d 
16 Uehsli Defrim Malollari 2 Burse e plote 2.3 c 
17 Abigela Fu at Brahimmlari 7 Burse e plote 2.1 c 



islAibi IFuat IBrahimllari 5 !Burse e plote 12.i c 

Lista e nxenesve te shkolles "Bulgarec" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 1 

kriteri jo ekonomik 0 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Orgito Marenglen Rrapushi 9 Burse e plate 2.1 c 
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Lista e nxenesve te shkolles "Themistokli Germenji " qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 7 

kriteri jo ekonomik 17 
Nr Emr i Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret 1>erfituese 

1 Zyri Olger Ago Iii 12 Burse e plate 2.3 g 
2 Ma1jana Jani Jani 10 Burse e p late 2.3 g 

3 Brikena Urim Muc;ollari 10 Burse e plate 2.3 g 
4 Sabrina Juljan Qazi mi I I Burse e plate 2.3 d 
5 Sania Vasil Suleimani 12 Burse e plate 2.3 d 
6 Alda Nesim Qazi mi 11 Burse e plate 2.3 d 
7 Frenkli Ilir Marku 10 Burse e plate 2.3 d 
8 Eleni Berti Nasta 1 1 Burse e plate 2.3 d 
9 Izabela Nevrion Ferhati 12 Burse e plate 2.3 d 

10 Erjola Erion Hoxhalli 12 Burse e plate 2.1 c 
11 Soni la Bexhet Patka 12 Burse e plate 2. 1 c 
12 Jana Roland Mici 10 Burse e plate 2.1 c 
13 Gabriela Ori tan Muslli 12 Burse e plate 2.3 g 
14 Ravena llir Ky9yku 12 Burse e plate 2.3 d 

15 Fran9eska Elton Sali 12 Burse e plate 2.3 d 

16 Rafaela Ard ian Bame 11 Burse e plate 2.3 d 
17 Emi Redi Doku 10 Burse e plate 2.3 g 

18 Ilva Jlirjan Dredhesi 12 Burse e plate 2.3 g 
19 Klarita Klodian Sulollari l1 Burse e plate 2.1 c 
20 Brikena Vladimir Bra ho 12 Burse e plate 2.3 d 
21 Fabjo Bledar Zhura 11 Burse e plate 2.3 d 
22 Marke la Dritan Lemollari 10 Burse e plate 2.1 c 
23 Aleksja Haki Jalli 11 Burse e plate 2.1 c -
24 Gabriela Florian Sheshi 10 Burse e plate 2. 1 c 

Lista e nxenesve te shkolles "Raqi Qir inxhi" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 3 

kriteri jo ekonomik 18 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 

1 Ester Leonard Tepexhiku 11 Burse e plate 2. 1 c 
2 Joan Aurel Kolami 11 Burse e plate 2.1 c 
3 Ersi Eljon Mullalli 11 Burse e plate 2.1 c 



4 Fiorela Besnik Mrn;o 10 Burse e plote 2.3 d 

5 Bianka Gazmon Bame 11 Burse e plote 2.3 d 
6 Xheni Olisi Li to 1 1 Burse e plote 2.3 d 
7 Anja Yllson Goskova 12 Burse e plote 2.3 d 
8 Vitalba Renato Mu90 11 Burse e plate 2.3 d 
9 Eni Niko Jin Zheku 12 Burse e plate 2.3 g 

10 Joana Sokol Nake 11 Burse e plate 2.3 g 
11 Mikaela Petraq Xhambazi 11 Burse e plate 2.3 g 

12 Joana Jani Opari 12 Burse e plate 2.3 g 
13 Ergi Genci Qendro 1 1 Burse e plate 2.3 g 

14 Rafaela Pavllo Na9e 11 Burse e plate 2.3 g 

15 Fabio I Aurel Osmanlli 11 Burse e plate 2.3 g 
16 Antonio Genti Prifti 10 Burse e plate 2.3 g 
17 Bjordi Mondi Ravalli 11 Burse e plate 2.3 d 
18 Seada Festim Hamzai 11 Burse e plote 2.3 d 
19 Fatime Emil Zhilla 10 Burse e plote 2.3 d 
20 Romina Xhezmi Mersinllari 12 Burse e plate 2.3 d 
21 Kledisa Ardian <;y91Iari 12 Burse e plate 2.3 g 

Lista e nxenesve te shkolles "Yme1· Dishnica" qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 0 
kriteri jo ekonomik 13 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Klea Al tin Zere 12 Burse e plate 2.3 g 
2 Zamira Zen el Gernjoti 11 Burse e plote 2.3 g 

3 Rian Gentian Piperi 10 Burse e plote 2.3 g 

4 Laura Florion Ali 11 Burse e plate 2.3 g 
5 Adriatik Adriatik <;allo 10 Burse e plate 2.3 g 

6 Geraldo Astrit Lila 10 Burse e plate 2.3 g 
7 Xhesika Sokol Sorra 12 Burse e plate 2.3 d 
8 Florand Alfred Jargavani 1 1 Burse e plate 2.3 d 
9 Arvin Arian Rrenjollari 12 Burse e plate 2.3 d 

10 Kl ea Olger Veshi 11 Burse e plote 2.3 d 

11 Iris Elidion Dellinja 11 Burse e plate 2.3 d 
12 Paulina Engjell Ogreni 12 Burse e plate 2.3 d 
13 Pellum best Arben Papi 10 Burse e plote 2.3 g 

Lista e nxenesve te shkolles "Tefta Tashko Ko~o" qe perfitojne burse 
per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 3 

kriteri jo ekonomik 11 
Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kritcret perfituese 

1 Noel Fatjon Lype 2 Burse e plate 2.3 d 
2 Viki Linardi Mu9ollari 1 1 Burse e plate 2.3 d 
3 Xhoel Elton Permeti 8 Burse e plate 2.1 c 
4 Dariel E lton Permeti 2 Burse e plote 2. 1 c 



.. 

5 Atja Bledian Pajo 2 Burse e plote 2.1 c 

6 Simohame< - Rapollari 4 Burse e plote 2.3 a 

7 Jonis Mari glen Osman 9 Burse e plote 2.3 c 

8 Mikea E lton Permeti 3 Burse e plote 2.3 c 

9 Agieli Andi Sulejmani 4 Burse e plote 2.3 c 
10 Johan Viktor Liiyo 8 Burse e plote 2.3 c 

11 Shpresa Olger C";obani 5 Burse e plote 2.3 d 

12 Kleanthi Emiljan Vreshtulla 12 Burse e plote 2.3 g 
13 Juna Julian Ajdin 8 Burse e plote 2.3 d 
14 Anesti Robert Ko ti 11 Burse e plote 2.3 d 

Lista e nxenesve te shkolles "Isuf Dalipi Mollaj" qe perfitojne burse 

per vitin shkollor 2025-2026 kriter ekonomik 7 
kriteri jo ekonomik 11 

Nr Emri Atesia Mbiemri Klas a Masa e Burses kriteret perfituese 
1 Myhybe Besnik Elezi 11 Burse e plote 2.1 c 
2 Margarita Besnik Elezi 10 Burse e plote 2.1 c 
3 Edisa Besnik E lezi 4 Burse e plote 2.1 c 
4 Xhensika Besnik Elezi 6 Burse e plote 2.1 c 
5 Elena Besnik Elezi 2 Burse e plote 2.1 c 
6 Mario Lefter Metellari 1 Burse e plate 2.1 c 
7 E lvisa Lefter Metellari 10 Burse e plote 2.1 c 
8 Redjon Agim Ali 3 Burse e plote 2.3 g 
9 Juijan Agim Ali 8 Burse e plate 2.3 g 

10 Dorita Suljan Selimi 10 Burse e plote 2.3 d 
11 Ores ti Krenar Selimi 11 Burse e plote 2.3 d 
12 Ilia Krenar Selimi 12 Burse e plote 2.3 d 
13 Fabian Petro Azisllari 8 Burse e plote 2.3 d 
14 Ester Petro Azisllari 9 Burse e plote 2.3 d 
15 Lusjana Elton Qafa 6 Burse e plote 2.3 c 
16 Renato Suljan Selimi 12 Burse e plote 2.3 d 
17 Aleksander Gentian Hysolli 9 Burse e plote 2.3 d 
18 Ale ks Gezim Hysolli 12 Burse e plote 2.3 d 
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BASHKIA KOR<;E 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE MBESHTETESE E ARSIMIT DHE <;ERDHES 

Nr . ..9..£B__prot. Korc;e, me 2o . 11 .2025 

RELACION 

Per 

Miratimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 

2025-2026 ne Institucionet Arsimore Publike 

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.666 date.10.10.2019 Per "Kuotat financiare te 
ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitirnin e bursave e te pagesave 
per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike", i ndryshuar, te Vendimit 
te Keshillit te Bashkise Korc;e m. 86 date 29.08.2025 per "Miratimin e dokumentacionit dhe 
procedures per perfitimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne Institucionet 
Arsimore Publike" si dhe referuar shkresave m.6642 prot, date 17 .10.2025 "Per planifikimin e 
numrit te bursave per nxenesit qe ndj ekin arsimin parauniversitar publik, per vitin shkollor 2025-
2026" dhe m.7094/1 prot, date 06.11 .2025 "Per planin e bursave per nxenesit qe ndjekin arsimin 
me kohe te plote ne institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar , per vitin shkollor 
2025-2026" , nga Ministria e Arsimit , Drejtuar Bashkise Korc;e dhe Drejtorise Rajonale te Arsimit 
Parauniversitar Korc;e, nxenesit perfitojne burse : 

Sipas pikes 2.1 te VKM 666/2019 i ndryshuar (Kriteri ekonomik) germa a), b), c). 
Sipas pikes 2.3 te VKM 666/2019 i ndryshuar (Kriterijoekonomik) germa a), b), c), c;), 
d), e), e), g). 

Ndermarrja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit e <;erdhes, rnblodhi te gjithe dokumentacionin 
e detyrueshem sipas VKM-se se siperpermendur per nxenesit te cilet plotesojne kriteret per te 
perfituar bursa, duke u mbeshtetur tek: 

Bashkepunimi dhe bashkerendimi i punes nder-institucionale , per shpalljen apo 
beijen publike te kerkesave, kritereve,procedurave dhe afateve per aplikim per bursa nga 
prinderit, familjaret, kujdestaret ligjore, institucionet e arsimit special, si dhe institucionet 
arsimore, sipas kritereve te percaktuara ne Vendimin nr.666 dt.10.10.2019 te ndryshuar. 

Pika 4 e VKM 666/2019 i nd1yshuar ku shprehimisht thuhet :"Njesite e veteqeverisjes 
vendore per uljen e nivelit te braktisjes shkollore, per nx:enesit qe jane regjistrnar ne 
arsimin baze, por, ne pamundesi financiare nuk ndjekin arsirnin, miratojne bursa 
financiare per perfitues nxenesit, femije te familjeve ne nevoje, pas konfirmirnit nga 



mesuesi kujdestar dhe drejtori i shkolles per frekuentimin e proccsit mesimor, si dhe 
nga zyra vendore e arsimit parauniversitar. 

Pika 8 e VKM-se nr. 666/2019 i ndryshuar ku thuhet: "Njesite e vetqeverisjes vendore , 
bazuar ne planin e percaktuar sipas pikes 6 te ketij vendimi, me vendim te keshillit 
bashkiak, miratojne dhenien e bursave sipas kritcreve te percaktuara ne VKM 
666/2019 i nd1yshuar 

Pika 1 e VKB-se nr.86 date 29.08.2025 me ane te se ciles eshte miratuar dokumenatcioni 
per perfitimin e bmsave per nxenesit e arsimit parauniversiatr ne Institucionet Arsimore 
Publike sipas kritereve ekonomik dhe joekeonomik. 

Pika 3 e VKB-se nr.86 date 29.08.2025 me ane te se ciles eshte miratuar procedma per 
perfitimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne Institucionet Arsimore 
Publike. 

Pika 16 e VKM-se nr. 666/2019 i nd1yshuar ku shprehimisht thuhet: "Per nxenesit te 
cilet kane perfituar burse, drejtoret e shkollave te arsimit profesional si dhe te shkollave 
te tjera te arsimit parauniversitar dergojne zyrtarisht, ne daten 5 te cdo muaji, prane 
njesive te vetqeverisjes vendore, informacion per frekuentimiu c shkolles/praktikes 
profesionale nga nxenesit qe perfitojne burse. 

Pika 28 e VKM-se nr. 666/2019 i ndryshuar ku shprehimisht thuhet:"Masa e burses dhe 
kuota financiare ushqimore ditore per nxenesit jepet, respektivisht, sipas pasqyrave qe i 
bashkelidhet ketij vendimi" . Masa e burses per nxenesit e shkollave 9-vjecare dhe te 
mesme eshte 332.7 (treqind e tl"idhjete e dy pike shtate) leke/dite 

Pika 34 VKM 666/2019 i nd1yshuar ku shprehimisht thuhet: "Vendimet e njesive te 
veteqeverisjes vendore behen publike ne faqen zyliare te institucionit per 
nxenesit/prinderit/ perfaqesuesit ligjore, komunitetin, median dhe institucionet e tjera 
qendrore apo vendore publike ose private. 

Per arsimin parauniversitar shkollat 9-vje~are dhe shkollat e mesme te pergjithshme jane 
dorezuar 703 aplikime. 



Pasi u shqyrtuan dhe u kontrolluan te gjitha dokumentacionet e nevojshme NSHMA<; arrin ne 
kete perfundim : 

Nr. i nx. 
Fondi 

Nr Institucinet arsimore qe Kriteri Kriteri 
Mbeshtetes pel'fitojne Ekonomik Joekonomik 

burse 
nga: 

1 Shk.9-vje9are "Stavri Themeli" 20 3 17 MA 

2 
Shk.9-vje9are "Naum 

22 5 17 Bashkia 
Veqilharxhi" 

3 Shk.9-vje9are "Asdreni" 42 15 27 MA 

4 Shk.9-vje9are "Ismail Qemali 9 5 4 MA 

5 Shk.9-vje9are "Demokracia" 33 12 21 MA 

6 Shk.9-vje9are "Nairn Frasheri" 39 17 22 MA 

7 Shk.9-vje9are "Sotir Gurra" 19 2 17 MA 

8 
Shk.9-vje9are "Mesonjet01ja e 

10 0 IO MA 
Pare Shqipe" 

9 Shk.9-vje9are "Pandeli Cale" 12 4 8 MA 

10 Shk.9-vje9are Bulgarec 1 1 0 MA 

11 
Shk Mb01je - Drenove "Haki 

1 1 0 MA 
Mborja" 

12 
Shk.9-vje9are Dishnice "Xhavit 

4 3 1 MA 
Dishnica" 

13 Shk.9-vje9are Lumalas 18 14 4 Bashkia 

Gjithsej 230 82 148 
1 Gjimnazi "Raqi Qirinxhi" 21 3 18 MA 

2 Gjimnazi "Themistokli Ge1menji" 24 7 17 MA 

3 Gjimnazi "Ymer Dishnica" 13 0 13 MA 

4 
Shk. e Mesme e Bashkuar "Isuf 

18 7 11 MA 
Dalipi" Mollaj + 9-vje9ru·e 

5 
Shk e Mesme Artistike "Tefta 

' 14 3 11 MA 
Tashko Ko90"+ 9-vje9are 

Gjithsej 90 20 70 

Totali 320 102 218 

Nga numri total i nxenesve qe kane perfituar burse 280 kuotajane mbeshtetur nga fondi i Ministrise 
se Arsimit sipas shkreses nr. 7094/ 1 Prot. date 06.11.2025 dhe 40 kuota jane mbeshtetur nga fondet 
e Bashkise Kor9e. 

Bashkengjitur ketij relacioni jane vendosur edhe listat emerore te nxenesve qe perfitojne burse 
sipas shkollave dhe klasave. 



I ' 

Per sa me siper dhe bazuar ne ligj in 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", i ndyshuar, VKM-ne nr.666 
date 10.10.2019 "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve 
per perfitimin e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet 
arsimore publike", i ndryshuar dhe VKB-ne nr.86 date 29.08.2025 per "Miratimin e 
dokumentacionit dhe procedures per perfitimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne 
Institucionet Arsimore Publike" i propozojme Keshillit te Bashkise miratimin e bursave per 
nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 2025-2026 ne Institucionet Arsimore Publike. 

Drejtori i NSHMA<;-se 

YlliMUSAKA 

Drcjtore e Dr. se pergjithshme Juridike 

dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezorc 

KRYETARI 



---•---Rl!PUllLIKA e SHOIP t Rr Si. 

BASHKIA KOR<;E 

KESIDLLI BASHKIAK KOR<;E 

PROJEKT VENDIMI 

Nr. Date 

Per 

Miratimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 

2025-2026 ne Institucionet Arsimore Publike 

Bazuar ne ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, VKM-ne nr.666 date.10.10.2019 
"Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin 
e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike", i 
ndryshuar dhe VKB-ne nr. 86 date 29.08.2025 per "Miratimin e dokumentacionit dhe procedures 
per perfitimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne Institucionet Arsimore Publike", 
Keshilli i Bashkise Kor9e, ne mbledhjen e tij te dates se sotrne, pasi mori ne shqyrtim relacionin e 
paraqitur nga Ndermarrja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe <:;erdhes "Per miratimin e 
bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar per vitin sWrnllor 2025-2026", 

Vendosi 

1. Te miratoje bursa nxenesve te arsimit parauniversitar, per vitin shkollor 2025-2026, (pasi 
i plotesojne te gjitha laiteret per perfitimin e burses) sipas tabeles se poshteshenuar per 
institucionet arsimore publike te Bashkise Kor9e cU1e listave perkatese bashkengjitur ketij 
vendimi. 



Nr. i nx. - Fondi 
Institucinet arsimore 

qe Kriteri Kriteri Mbesbtetes Nr perfitojne Ekonomik Joekonomik 
burse 

nga: 

1 Shk.9-vjec;;are "Stavri Themeli" 20 3 17 MA 

2 
Shk.9-vjec;;are "Naum 

22 5 17 Bashkia 
Veailharxhi" 

3 Shk.9-vjec;;are "Asdreni" 42 15 27 MA 

4 Shk.9-vjec;;are "Ismail Qemali 9 5 4 MA 

5 Shk. 9-vj ec;;are "Demokracia" 33 12 21 MA 

6 Shk.9-vjec;;are ''Nairn Frasheri" 39 17 22 MA 

7 Shk.9-vjec;;are "Sotir Gurra" 19 2 17 MA 

8 
Shk.9-vjec;;are "Mesonjetorja e 

10 0 10 MA 
Pare Shqipe" 

9 Shk.9-vjec;;are "Pandeli Cale" 12 4 8 MA 

10 Shk.9-vjec;;are Bulgarec 1 1 0 MA 

11 
Shk. 9-vjec;;are Mborje-Drenove 

1 1 0 MA 
"Haki Mboria" 

12 
Shk.9-vjec;;are Dishnice "Xhavit 

4 3 1 MA Dishnica" 

13 Shk.9-vjec;;are Lumalas 18 14 4 Bashkia 

Gjithsej 230 82 148 
1 Gjimnazi "Raqi Qirinxhi" 21 3 18 MA 

2 Gjimnazi "Themistokli Germenji;' 24 7 17 MA 

3 Gjimnazi "Ymer Dishnica" 13 0 13 MA 

4 
Shk. e Mesme e Bashkuar "Isuf 

18 7 11 MA Dalipi" Mollaj + 9-vjec;;are 

5 
Shk e Mesme Artistike "Tefta 

14 3 11 MA Tashko Koc;;o"+ 9-vjec;;are 

Gjithsej 90 20 70 

Totali 320 102 218 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen NSHMA~ dhe drejtorite e shkollave 9-vjec;;are, te 
mesme te pergjithshme. 



3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes pub like (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 

6, te Ligjit nr. 139/2015, "Per vetqeverisjen vendore). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA<;I 

Miratuar me vota - - - - -
Vota Pro -----

VotaKunder - - --
Vota Abstenim ·--- -

Zbardhur me date - - - - --

KRYETAR 

AnaVERUSID 


